
Pasningsvejledning for Bambusicola slægten 

        
1. Fugleart 

 Bambusicola  fytchii  Burmabambushøne 

 Bambusicola thoracica  Kinesisk Bambushøne 

  
 

2. Fuldvoksen størrelse:  

Bambushøns er som vor hjemlige Agerhøne rund og buttet ca.32 cm  med en kort 
hale. Kan minde om en overgang mellem fasan og vagtel i type. Kinesisk 
Bambushøns er lidt mindre ca.30 cm og mere spinkel bygget.    

 
3. Forventet levealder:  

Under gode forhold 10-12 år. 

 
4. Anbefalet størrelse og indretning af anlæg eller bur:  

Bør holdes i udendørs voliere min. 3x2m i grundflade og med en højde på 2 m. 
Volieren skal opbygges så der er læ fra siderne, gerne i form af beplantning med 
buske. Volieren bør være overdækket med klare plastikplader på den inderste 
halvdel og her anvendes sand som bundlag, den anden halvdel er kun med trådnet 
og herunder er bunddækket græs. I et hjørne af volieren laves redeskjul af 
gran/fyrregrene, et lille grantræ(80 cm) stilles med toppen i jorden som center for 
redeskjulet og uden på det lægges grene så der dannes en hule. I den bageste 
overdækkede del af volieren opsættes en kragtig naturgren (ø 5 cm) som fuglene vil 
bruge som sovepind. Sovepinden anbringes i ca. 1,5 m højde.     

 

5. Særlige pasningsbehov, herunder særlige krav til temperaturforhold:  

Både Burma Bambushøne og Kinesisk Bambushøne er robuste fugle, som kan 
holdes udendørs hele året, når der blot er tørt (overdækning) læ fra siderne. Om 
vinteren kan man med fordel ligge omvendte grangrene i bunden i redeskjulet, det 
giver god isolering når de ofte om vinteren foretrækker overnatning på bund. 

 
6. Stimulering og behov for motion:  

Begge arter har normalt en rolig adfærd hvor de går rundt og roder i bundlaget, tager 
flittigt sandbad i det tørre sand under overdækningen. Afpillet ukrudt fra haven og 
græs fra græsklipningen tager de meget gerne og kan bruge lang tid på at rode rundt 
med det. 

 

7. Fodring:  

Tropeblanding og parakitblanding til mindre parakitter, grov universal, æggefoder. 
Animalsk foder i form af små regnorme, melorme og lign.. Overskåne 
æbler/pærer/appelsin og alle slags bær og druer tager de også gerne. Har behov for 
grønt hver dag i form af græs eller ukrudt. 

 
8. Sociale behov:  

Holdes bedst parvis året rundt. Er fredelig over for andre fugle i volieren.  

 
9. Formering og yngelpleje:  

Hønen skraber en fordybning i bunden af redeskjulet og lægger her 6 cremehvide 
æg, rugetiden er 21 dage. Kun hønen ruger, men når hun forlader reden holder 
hanen vagt ved reden til hun igen dækker æggene. Når æg er klækket er det både 
høne og hane der fører kyllingerne, ofte deles de mellem dem både dag og nat.  



Kyllingerne varmes af forældrene den første tid, så vær opmærksom på, at 
kyllingerne kan kommer op til sovepinden, da forældrene søger der op efter 3-4 dage 
efter klækningen. Kyllingerne overnatter også på sovegrenen under forældrene og 
derfor er et adgangsbræt som kyllingerne kan komme op af nødvendig.    

 
10. Typiske tegn på sygdom og nedsat trivsel:  

Oppustet fjerdragt og utilpashed. Spidsbrystet og smuds ved kloaken. 

 
Øvrige informationer:  

Høne og hane er næsten ens i tegninger og farver, hanen har kraftige sporer som er 
et sikkert kønstegn. Hanen har et kraftigt kald som lyder næsten som en tyveri-
sirene.      

 
Udseende: Se billeder. 

 
 
< Burma 
Bambushøns 
 
Med kyllinger > 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
< Kinesisk Bambushøne >  
  

 

 

 

 

 

 

Udbredelse:  

Burma bambushøne findes i Bangladesh,Kina,Indien,Laos,Myanmar,Thailand  og 
Vietnam. Kinesisk bambushøne findes i det østlige Kina, Himalaya,Taiwan og indført 
til Japan-  

 
Lovgivning og dokumentation 

 Disse vagtler er ikke omfattet af krav om CITES certifikat- 

 Opdrættede fugle kan handles frit inden for EU. 

 
Slutblok 

Denne pasningsvejledning er for hold af fugle som familie- eller hobbydyr. Disse                     
fugle kan eventuelt holdes forsvarligt på andre måder end beskrevet i denne                     
vejledning. 
Denne pasningsvejledning er lavet af Ingolf Bjørk Andersen, Landsorganisationen 
Danske Fugleforeninger (ldf-net.dk) med støtte fra Dyrevelfærdspuljen, 2014. 



 


